
 
 

UCHWAŁA NR IX/63/2024 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 11 października 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz 
rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających gminie 

Tuczępy, jak również jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 oraz 59a  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Tuczępy lub jej 
jednostkom podległym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną, oraz wskazuje się organ lub osoby uprawnione do udzielenia tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) wierzycielu - rozumie się przez to gminę Tuczępy oraz jej jednostki podległe; 

2) jednostkach podległych – rozumie się przez to jednostki budżetowe Gminy Tuczępy oraz jej instytucje 
kultury, 

3) dłużniku - rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej; 

4) przedsiębiorcy – podmiot prowadzący działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno – 
prawną oraz sposób finansowania; 

5) organie – rozumie się przez to organy uprawnione na podstawie niniejszej uchwały do umarzania, 
odraczania terminu płatności lub rozkładania na raty spłaty należności; 

6) należności pieniężnej - rozumie się przez to wymagalną kwotę główną zobowiązań mających charakter 
cywilnoprawny wraz z odsetkami za zwłokę i kosztami dochodzenia tej należności (jako należności 
ubocznej) wg stanu na dzień podjęcia decyzji; 

§ 3. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny mogą być umarzane w całości lub w części 
z urzędu, jeśli zachodzi jedna z przesłanek zgodnie z art. 56ust.1 ustawy o finansach publicznych (Dz. U z 
2023 r. poz.1270 ze zm.) . 

§ 4. 1. Na wniosek dłużnika należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny mogą być umarzane 
w całości lub w części, ich spłata może być również odraczana lub rozkładana na raty w przypadkach 
uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym. 

2. Wniosek o udzielenie ulgi dłużnik składa uprawnionemu organowi w formie pisemnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 21 października 2024 r.

Poz. 3699



3. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać: imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, adres siedziby, 
rodzaj wnioskowanej ulgi (umorzenie, odroczenie terminu spłaty, rozłożenie na raty) oraz wskazanie własnych 
propozycji w sprawie wnioskowanej ulgi tj. kwoty umorzenia, daty odroczenia spłaty należności, a w 
przypadku rozłożenia na raty - proponowaną ilość i wysokość poszczególnych rat oraz terminy ich płatności.  
Do wniosku powinny być załączone dokumenty potwierdzające okoliczności w nim wymienione. 

4. Uprawniony organ przeprowadza postępowania wyjaśniające mające na celu ustalenie czy zachodzą 
przesłanki wskazane w ust. 1 w przypadku wniosku o udzielenie ulgi złożonego przez dłużnika niebędącego 
przedsiębiorcą, a w przypadku wniosku o udzielenie ulgi złożonego przez dłużnika będącego podmiotem 
gospodarczym prowadzącym działalność gospodarczą, czy spełnione są również przesłanki określone 
w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 702 ze zm). 

5. Rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny udziela się na okres nie dłuższy niż 36 miesięcy licząc od dnia uwzględnienia kompletnego 
wniosku. W szczególnie uzasadnionych przypadkach okres rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 
może być dłuższy. 

6. Od należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, której termin płatności odroczono lub 
rozłożono spłatę na raty nie pobiera się odsetek ustawowych lub odsetek ustawowych za opóźnienie lub 
odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych za okres od dnia złożenia wniosku o udzielenie 
ulgi do upływu terminu zapłaty, chyba że przy udzieleniu ulgi postanowiono inaczej. 

7. Umorzenie należności pieniężnej głównej mającej charakter cywilnoprawny powoduje jednocześnie 
umorzenie należności ubocznych w postaci odsetek ustawowych lub odsetek ustawowych za opóźnienie lub 
odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych lub należności z tytułu rekompensaty, o której 
mowa w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 
w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1790 ze zm.) lub kosztów postępowania sądowego lub 
kosztów postępowania egzekucyjnego w całości albo w takiej części w jakiej została umorzona należność 
główna, przy czym należności uboczne, o których mowa w niniejszym ustępie ustala się na dzień złożenia 
wniosku o udzielenie ulgi. 

§ 5. Postanawia się nie dochodzić należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie 
Tuczępy lub jej jednostkom organizacyjnym, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł, 
z wyłączeniem przypadków stanowiących pomoc publiczną. 

§ 6. 1. W stosunku do dłużników prowadzących działalność gospodarczą, w przypadkach wskazanych w § 
4 ust. 1, stosowanie umorzeń, odroczeń lub rozkładanie na raty spłaty należności stanowiących pomoc 
publiczną, odbywać się będzie w ramach pomocy de minimis z uwzględnieniem przepisów: 

1) ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 702 ze zm); 

2) rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2023.2831 z dnia 
15.12.2023 r.); z zastrzeżeniem iż ostatnim dniem udzielenia pomocy jest 30 czerwca 2031 r. 

3) rozporządzenia Komisji (UE) 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 
352.9 z dnia 24.12.2013 r.). 

4) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz.Urz UE L 190 z 29.06.2014, str. 45, z późn zm.) 

2. Wnioskodawca prowadzący działalność gospodarczą, z wyłączeniem prowadzących działalność 
w rolnictwie, ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie należności mających charakter cywilnoprawny 
stanowiących pomoc de minimis zobowiązany jest do złożenia wraz z wnioskiem: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3699



1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat albo oświadczenia o wielkości pomocy de 
minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40, z późn. zm.). 

3. Wnioskodawca prowadzący działalność gospodarczą, ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie 
należności mających charakter cywilnoprawny stanowiących pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
zobowiązany jest do złożenia wraz z wnioskiem dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

4. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną 
w różnych formach i z różnych źródeł w ciagu trzech minionych lat oraz z każdą inną pomocą inną niż de 
minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka 
finansowania ryzyka. 

5. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 
przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowi w/w rozporządzenie. 

§ 7. 1. Do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, uprawniony 
jest Wójt Gminy Tuczępy. 

§ 8. 1. Udzielenie ulgi z urzędu następuje w formie pisemnej przez uprawniony organ. 

2. Udzielenie ulgi na wniosek dłużnika następuje w formie pisemnej na podstawie przepisów prawa 
cywilnego, w szczególności w drodze ugody lub porozumienia. 

3. Odmowa udzielenia ulgi następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli złożonego przez 
uprawniony organ. 

§ 9. W razie niespłacenia przez dłużnika , w odroczonym terminie należności albo nieuiszczenia w terminie 
lub w pełnej wysokości raty, przedmiotowe należności pieniężne stają się natychmiast wymagalne od 
pierwotnego terminu wymagalności do dnia zapłaty. 

§ 10. Za termin zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela. 

§ 11. Umorzenie należności pieniężnej, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik może 
nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

§ 12. Do wniosków o udzielenie ulg nierozpoznanych do dnia wejścia w życie uchwały, stosuje się przepisy 
niniejszej uchwały. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 14. Traci moc Uchwała Nr XXVI/194/2012 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 27 grudnia 2012 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz 
rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających gminie 
Tuczępy jak również jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3699



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3699


	UCHWAŁA NR IX/63/2024 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 11 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15


		2024-10-21T09:21:34+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




